
19 0  A ñ o s  d e  c r e a c ió n  d e l  

M in is t e r io  d e  D e f e n s a  N a c io n a l

MIN1MIKIO PC CNEFCNSA NACION SI
man ~m m : * em*!1*'! «o, mi i »*.*;*• «

R E S O L U C I O N

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL.-

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES.-

18038237 Montevideo Q5 0CT 2018
VISTO: los antecedentes por los cuales el Comando

General de la Armada propone la designación en Comisión de 

Servicio en la localidad de Dartmouth, condado de Devon, 

Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte, del señor 

Brigadier Primero Juan Cavalleri, para participar del 

"Entrenamiento Inicial para Oficiales", desde el 14 de enero

hasta el 10 de agosto de 2019.-----------------------------

RESULTANDO: que la presente Comisión de Servicio no 

ocasiona erogación alguna al Estado por estar los costos a

cargo del Ministerio de Defensa Británico.-----------------

CONSIDERANDO: que es de interés para la Administración 

la participación del señor Oficial designado, en el citado 

Entrenamiento, cuyo objetivo es introducir nuevas y 

avanzadas tecnologías en el área de mantenimiento de

operaciones de paz.----------------------------------------

ATENTO: a lo precedentemente expuesto.---------------

1ro.- Designar en Comisión de Servicio en la localidad de 

Dartmouth, condado de Devon, Reino Unido de Gran Bretaña e 

Irlanda del Norte, al señor Brigadier Primero Juan 

Cavalleri, para participar del "Entrenamiento Inicial para

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

R E S U E L V E :



Oficiales", desde el 14 de enero hasta el 10 de agosto de

2019.------------------------------------------------------

2do.- Por intermedio del Ministerio de Relaciones Exteriores

proporciónese el pasaporte correspondiente.----------------

3ro.- Comuniqúese, publiquese y por el Departamento 

Administración Documental remítase copia de la presente 

Resolución al Director de Asuntos Internacionales,

Cooperación y Derecho Internacional Humanitario del

Ministerio de Defensa Nacional y pase al Comando General de 

la Armada. Cumplido, archívese.----------------------------

Período 2015 - 2C20

MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL

DAICDIH
JN/SR/lc


